sin embargo, no se presentó el acta de entrega de los uniformes, con lo que 
no se solventa lo observado. 

2023-D-11017-19-1046-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Irapuato, Guanajuato aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 10,727,317.66 pesos (diez millones setecientos 
veintisiete mil trescientos diecisiete  pesos 66/100 M.N.), por concepto de la falta de 
presentación del acta de entrega-recepción y el padrón de beneficiarios del contrato número 
OM/AEACS-SSCM/CO5/175/2023; el acta entrega-recepción de las patrullas, los resguardos, 
la relación con números de serie y placas, el inventario vehicular y el resguardo del bien del

[...]

embargo, no se presentó el acta de extinción de obligaciones, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-11017-19-1046-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Irapuato, Guanajuato aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 10,462,410.62 pesos (diez millones cuatrocientos 
sesenta y dos mil cuatrocientos diez pesos 62/100 M.N.), por concepto de la falta de la 
documentación justificativa del gasto consistente en el acta de extinción de obligaciones del 
contrato número DGOP-RM-LPN-PU-5D-2023-114. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 26,189,728.28 pesos pendientes por aclarar.